[image: image1.jpg]HA3APOBCKUA

PAWNS
SOCODO
XKD

s

Администрация Назаровского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «26» 09.2012 г.
     г. Назарово                                       № 544-п
О создании комиссии по осуществлению
 мониторинга управления многоквартирными
домами на территории муниципального
образования Назаровский район
         В целях совершенствования системы контроля качества предоставляемых жилищно-коммунальных услуг и определения оценки эффективности управляющей организации по предоставлению жилищно-коммунальных услуг, руководствуясь Уставом муниципального образования Назаровский район, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию по осуществлению мониторинга управления многоквартирными домами на территории муниципального образования Назаровский район (Приложение №1).

2.   Утвердить состав комиссии по осуществлению мониторинга управления многоквартирными домами на территории муниципального образования Назаровский район (Приложение №1).
3.  Утвердить Положение о деятельности комиссии по осуществлению мониторинга управления многоквартирными домами на территории муниципального образования Назаровский район (Приложение № 2).

4.  Опубликовать постановление в газете "Советское Причулымье" и разместить на официальном сайте муниципального образования Назаровский  район.
5.   Контроль  за    выполнением      данного     постановления    возложить на заместителя  главы  администрации  района   по жизнеобеспечению района Гейнриха А.В.

6.  Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
 Глава администрации  района

С.Н. Крашенинников
Приложение № 1 к постановлению администрации Назаровского района
                                                                                 от 26.09.2012 г. № 544-п

СОСТАВ

комиссии по осуществлению мониторинга управления многоквартирными домами на территории муниципального образования Назаровский район

	Гейнрих Александр Владимирович
	заместитель главы администрации района по жизнеобеспечению района, председатель комиссии

	Нужный Михаил Константинович
	заместитель начальника Муниципального казенного учреждения служба «Заказчик» Назаровского района, заместитель председателя комиссии

	Сбытова Олеся Викторовна
	ведущий инженер Муниципального казенного учреждения служба «Заказчик» Назаровского района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Дремина Ирина Владимировна
	главный специалист по вопросам архитектуры и градостроительной деятельности администрации Назаровского района

	Качук Валентина Тимофеевна
	экономист Муниципального казенного учреждения служба «Заказчик» Назаровского района

	Сафронов Александр Федорович
	начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Назаровского района

      Приложение №2

к постановлению администрации
Назаровского района
от  26.09.2012г.   № 544-п
Положение

о деятельности комиссии по осуществлению мониторинга управления

многоквартирными домами на территории Назаровского района

1.1. Общие положения

1.2. Комиссия по осуществлению мониторинга управления многоквартирными домами на территории муниципального образования Назаровский  район (далее - Комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом, созданным по постановлению главы администрации Назаровского района района, с целью реализации прав муниципального образования района, как собственника муниципального жилищного фонда, для осуществления контроля качества жилищно-коммунальных услуг, предоставляемых управляющими организациями.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется федеральными законами, Указами Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления администрации Назаровского района, а также настоящим Положением.

2. Полномочия комиссии

2.1. Комиссия рассматривает вопросы по оценке качественных характеристик технического и санитарного состояния многоквартирных домов в Назаровском районе, обслуживаемых управляющими организациями, в соответствии с критериями, утвержденными постановлением администрации района.

3. Права комиссии

3.1. Для осуществления полномочий комиссия имеет право:

- запрашивать необходимую информацию в управляющих организациях, ТСЖ;

- заслушивать информацию предприятий жилищно-коммунального хозяйства Назаровского района по осуществлению мониторинга;

- заслушивать заинтересованных лиц;

- подводить итоги деятельности управляющих организаций, ТСЖ по управлению многоквартирными домами на территории Назаровского района.

4. Порядок работы комиссии

4.1. Персональный состав комиссии определяется постановлением главы администрации Назаровского района.

4.2. Заседания комиссии проводятся три раза в месяц.

4.3. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.

4.4. Заседание комиссии проводит председатель комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя комиссии, получивший поручение на проведение заседания комиссии от председателя комиссии.

4.5. В случае отсутствия члена комиссии (временная нетрудоспособность, отпуск, командировки и прочее) участие в работе комиссии принимает лицо, официально исполняющее обязанности по должности отсутствующего члена комиссии.

4.6. Решения комиссии принимаются путем открытого голосования.

4.7. Решения комиссии оформляются протоколами.

4.8. Протоколы заседания комиссии должны отражать мнение всех присутствующих на заседании членов комиссии.

4.9. Протоколы, содержащие принятые на заседании комиссии решения, подписываются всеми присутствующими на заседании членами комиссии.

4.10. Копии подписанных протоколов направляются всем членам комиссии, управляющим организациям, ТСЖ в течение 3-х рабочих дней после соответствующего заседания комиссии.